30, etajiu
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu două în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr.
v. a. sau 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 225.

Brașov, Miercuri 12 (24) Octombrie.

1900.

Luptele electorale în Bucovina.

Pe când partidele cele mari din Austria desfășură mișcarea cea mai viuă pentru a-și asigura la viitoarele alegeri pentru parlamentul central o pozițiune cât mai tare și un succes cât se poate mai favorabil cauzei lor, pe atunci nici Românii din micul ducat al Bucovinei nu stau cu mâinile în sân.